Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



Beschlussprotokoll der 242. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 13.07,2016

Beschluss S 1/242. – 13.07.2016 (10:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung ohne Änderungen.

Beschluss S 2/242. – 13.07.2016 (9:0:1)

Der Senat beschließt das Protokoll der 241. Sitzung vom 15.06.2016 ohne Änderungen.

Beschluss S 3/242. – 13.07.2016 (7:1:2)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung der Promotionsordnung der Juristischen Fakultät an der UP.

Beschluss S 4/242. – 13.07.2016 (9:1:0)

Der Senat erlässt die Verfahrensordnung der Ethikkommission an der UP.

Beschluss S 5/242. – 13.07.2016 (10:0:0)

Der Senat stimmt den Ausschreibungen der

W1-Professur für Politikwissenschaft mit dem Schwerpunkt Internationale

Institutionen (mit Tenure-Track) mit redaktionellen Änderungen im englischsprachigen Text

und der

W3-Professur Plant Nutritional Genomics als gemeinsame Berufung mit dem IGZ zu.

Beschluss S 6/242. – 13.07.2016 (10:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten, die Bestellung der Mitglieder

für den Beirat für das Zessko:

Vorsitzender des Beirats

Prof. Dr. Norbert Franz (Vorsitzender Studienausschuss Studiumplus)

Stellvertretender Vorsitzender des Beirats und Studiendekan der Philosophischen Fakultät

Prof. Dr. Christoph Schroeder (Studiendekan Philosophische Fakultät)

Weitere Studiendekane

Prof. Dr. Christian Bickenbach (Studiendekan der Juristischen Fakultät)

Prof. Dr. Andreas Borowski (Studiendekan der Mathematisch-Naturwissenschaft-lichen Fakultät)

Zessko-Leitung

Dr. Doris Gebert (Leiterin Zessko)

Präsidiumsvertreter

Prof. Dr. Andreas Musil (Vizepräsident für Lehre und Studium)

Prof. Dr. Florian J. Schweigert (Vizepräsident für Internationales, Alumni und Fundraising)

Akademisches Auslandsamt

Frau Dr. Neum-Flux (Leiterin AAA)

Zentrum für Qualitätsentwicklung in Lehre und Studium (ZfQ)

Frau Michaela Fuhrmann (Geschäftsführerin ZfQ)

Wissenschaftliche Mitarbeiterin

Frau Irene Gastón-Sierra (Wiss. Mitarbeiterin in der Philosophischen Fakultät)

StudierendenvertreterInnen

Anna-Janina Goecke (Latinistik und Italianistik)

Volodymyr Kokhan (Politik, Verwaltung und Organisation)

Oksana Tokmina (Politik, Verwaltung und Organisation)

Externe Expertinnen

Frau Dr. Ruth Tobias (Direktorin des Sprachenzentrums der FU Berlin)

Prof. Dr. Karin Kleppin (Professorin für Sprachlehrforschung, Ruhr Universität Bochum),

als Mitglied des Nutzerbeirates der Universitätsbibliothek

Frau Prof. Dr. Nadine Spörer (Humanwissenschaftliche Fakultät)

Herrn Prof. Dr. Johannes Haag (Philosophische Fakultät)

Frau Prof. Dr. Hanna Krasnova (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät) und

im Studienausschuss Studiumplus

Frau Didem Demir als Studierende.